
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  391

del 06/10/2023

UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  234     DEL  25/09/2023

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA 
FINALIZZATA ALL`ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI DI EDILIZIA 
RESIDENZIALE PUBBLICA DISPONIBILI E/O CHE SI RENDERANNO 
DISPONIBILI NEL COMUNE DI CURSI (L.R. N. 10/2014). SPESE 
SEDUTA COMMISSIONE PROVINCIALE ALLOGGI ERP DEL 
11/09/2023. IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE.

Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 03/06/2022, di conferimento di titolarità della posizione organizzativa del 
Settore Tecnico ai sensi dell’art. 109 del D. L.vo n. 267/2000;

Premesso che:

• con Deliberazione della Giunta Comunale n. 100 del 14/09/2022 e con Determinazione Dirigenziale 
n.  21 del  26/01/2023 è stato indetto il  Bando di  concorso per la formazione di  una graduatoria 
finalizzata  all’assegnazione  di  alloggi  di  edilizia  residenziale  pubblica  disponibili  e/o  che  di  
renderanno disponibili nel Comune di Cursi, ai sensi della LR 10/2014;

• il Bando è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente: https://www.comune.cursi.le.it/ e all’Albo 
Pretorio a decorrere dal 08/02/2023 con scadenza presentazione domande entro le ore 24:00 del  
14/05/2023;

• sono pervenute n° 6 domande;

• con  Determinazione  Dirigenziale  n.  304  del  12/08/2023  è  stata  approvata  la  “graduatoria 
provvisoria”  con  l’attribuzione  dei  punteggi  assegnati  dall’Ufficio  Tecnico  Comunale  ai  sensi 
dell’art. 4, comma 4, della LR 10/2014;

• con propria nota prot.  n. 4684 del 16/08/2023 la “graduatoria provvisoria” è stata comunicata ai  
concorrenti;

• con propria nota prot.  n. 4721 del 21/08/2023 la “Graduatori provvisoria” veniva trasmessa alla  
Commissione provinciale di edilizia residenziale pubblica costituita presso il Comune di Lecce di cui 
all'art.  42  della  LR  10/2014,  ad  ARCA Sud  Salento  e  ai  principali  sindacati  degli  inquilini  e  
assegnatari;

• con nota prot. n. 4997 del 08/09/2023 il Presidente della suddetta Commissione di cui all'art. 42 della  
LR 10/2014 convocava la stessa Commissione per il giorno 11/09/2023;

• in data 11/09/2023, per il tramite dell'applicativo  https://meet.google.com/, si è riunita in modalità 
videoconferenza la Commissione Provinciale di E.R.P. Lecce;

• con Verbale n. 21/’23 dell’01/09/2023 la Commissione Provinciale di Edilizia Residenziale Pubblica 
prende  atto  della  graduatoria  provvisoria  approvata  dal  Comune  di  Cursi  con  Determinazione 
Dirigenziale n. 304 del 12/08/2023 e demanda al medesimo Comune i conseguenti provvedimenti di 
competenza;

Visto l'art. 42 della L.R. 7 aprile 2014, n. 10, che testualmente recita: 

• comma  10:  “Ai  componenti  della  Commissione  è  corrisposta  un’indennità  definita  con 
provvedimento di Giunta regionale, sentita l’ANCI, che grava sui comuni avverso i quali è stata  
proposta richiesta di parere e che è determinata sulla base di pratiche evase.”;

• comma 12: “I costi di funzionamento della Commissione gravano su tutti i comuni della provincia, 
in proporzione alla popolazione residente.”;

Vista la nota prot. n. 5128 del 14/09/2023 con la quale il Presidente della Commissione Provinciale di E.R.P.  
Lecce invita il Comune di Cursi a voler effettuare la liquidazione, in favore del Comune di Lecce, con sede a  
Lecce  in  Via  Rubichi  n.  16  –  Codice  fiscale:  80008510754 -  Partita  IVA:  00153390752 -  dell'importo  
complessivo di € 850,00 quale rimborso dei costi della stessa Commissione per l'attività svolta durante la  
seduta del 11/09/2023, da effettuare mediante accredito sul conto speciale di Tesoreria Unica c/o la Banca 
d'Italia:  IT  54Z  01000  0324543330  0064042,  con  la  seguente  causale  “Spese  seduta  Commissione 
Provinciale Alloggi ERP del 11/09/2023”;

Ritenuto dover assumere regolare impegno di spesa nell’importo complessivo di € 850,00# sui fondi del 
Cap. 80/10 del corrente esercizio finanziario;

Visto il D. L.vo n. 50/2016;

Visto l’art. 107 del D. L.vo n. 267/2000;

Pag. 2 di 4

https://www.comune.cursi.le.it/
https://meet.google.com/


D E T E R M I N A
1. Per quanto in narrativa esposto, di assumere regolare impegno di spesa nell’importo complessivo di 

€ 850,00# sui fondi del Cap. 80/10 del corrente esercizio finanziario.

2. Di liquidare e pagare  l’importo complessivo di € 850,00#, sui fondi del Cap. 80/10 del corrente 
esercizio  finanziario,  al  Comune  di  Lecce  -  Codice  fiscale:  80008510754  -  Partita  IVA: 
00153390752”, attraverso bonifico sul conto speciale di Tesoreria Unica c/o la Banca d'Italia: IT 54Z 
01000 0324543330 0064042.

3. Di  trasmettere,  con  valore  di  notificazione,  il  presente  atto  alla  seguente  PEC: 
commissione.alloggi@pec.comune.lecce.it.

4. Di dare atto, ancora, ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e dall’art 1 comma 9 lett. e) della legge 
190/2012,  della  insussistenza  di  cause  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale,  in  relazione 
all’adozione del presente atto.

5. Di trasmettere copia della presente in data odierna al responsabile del servizio finanziario ai sensi del 
D.L.vo n. 267 del 18.8.2000, art. 183, comma 8.

Pag. 3 di 4

mailto:commissione.alloggi@pec.comune.lecce.it


IL DIRIGENTE
F.to Arch. Giuseppe INGROSSO
….………………………….

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 
267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

2023 80 10 Rimborso costi seduta Commissione 
Provinciale alloggi ERP del 11/09/2023

850,00 1601

Cursi, lì  25/09/2023 Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

__________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  per  oggetto  all’Albo  Pretorio  il 
06/10/2023 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  06/10/2023 IL DIRIGENTE
f.to Arch. Giuseppe INGROSSO
………………………………..

________________________________________________________________________________
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, .................. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Giuseppe INGROSSO

Pag. 4 di 4


	COMUNE DI CURSI

